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ADDENDUM I 
 

SUBJECT:  Formal Invitation for Bid (“IFB”) for Annual Contract for HVAC Motors at Convention 
Center (RFx:6100015415), Scheduled to Open: July 29, 2022; Date of Issue: July 11, 
2022 

 
 
FROM:  Denise Gómez Esquivel, C.P.M., CPPB   

Procurement Administrator 
  

DATE:  July 27, 2022 
 
 

THIS NOTICE SHALL SERVE AS ADDENDUM NO. I – TO THE ABOVE REFERENCED FORMAL INVITATION 
FOR BID 

 
THE ABOVED MENTIONED FORMAL INVITATION FOR BID IS HEREBY AMENDED AS FOLLOWS: 

 
1. Change: The bid opening date is hereby extended to Wednesday, August 3, 2022, 2:00 p.m., Central Time. 

 
 
 
QUESTIONS SUBMITTED IN ACCORDANCE WITH PRE-SUBMITTAL CONFERENCE AND 
RESTRICTIONS ON COMMUNICATION: 
 
On July 19, 2022, the City of San Antonio hosted a Pre-Submittal Conference to provide information 
and clarification for the Formal Invitation for Bid (IFB) Annual Contract for HVAC Motors at at 
Convention Center. Below is a list of questions that were asked at the pre-submittal conference and 
in accordance with Section 003 – INSTRUCTIONS FOR BIDDERS, Restrictions on Communication.  
The City’s official response to questions asked is as follows: 
 
 
Question 1: What is the amperage for each motor? 
Response:  Baldor 7.5HP - 19.6/9.8, Baldor 10HP - 25/12.5, Baldor 15HP - 36.4/18.2, Baldor 

20HP – 48/24, Baldor 25HP – 60/30; Baldor 30HP – 72/36; Baldor 40HP – 98/49 
 
Question 2: If 1755 RPM motor is not available, is there another option that will work for these 

units? 
Response: We need to keep the RPM close to the 1700RPM but does not need to be 1700RPM 

exactly. 
 
 
Question 3: Do all the units need to be delivered at the same time, on the same day? 
Response: Deliver motors as ready and available, but no later than 4 weeks max lead time as 

per Section 004 – Specification/Scope of Services, Item 4.2 Lead Time.  Do not hold 
them. 

 
 
 
 
 



2 

 

 
Question 4: Motors need to be held until requested or delivered when ready? 
Response: Motors do not need to be held.  Deliver as ready to ship, but no later than 4 weeks 

max lead time as per Section 004 – Specification/Scope of Services, Item 4.2 Lead 
time. 

 
 
 
 

 
                                  


